Контролен тест по Македонски јазик за ll одд.
Тема - Јазик
Ученик _____________________________                                          Дата _________         
1. Редоследот на буквите во кирилицата се вика _______________. Таа има ___ буква.    Името го добила по големиот учител _________________________________.
                                                                                                                                                 2/
2. Реченицата е составена од ________________. Зборовите се составени од ___________________. Буквите се знаци на __________________.
                                                                                                                                                 2/
3. Реченица е _____________________________________________________________
______________________________________________________________________     2/
4. На крајот од секоја реченица стави го потребниот знак:  . ?  ! 
    а) Сега е годишното време пролет
    б) Филип, зошто не дојде на училиште
    в) Леле, ама големо куче                                                                                                   3/
5. Напиши три имиња на суштества: ___________________________________________
    Напиши три имиња на предмети: __________________________________________                               
                                                                                                                                     2/
     Именки се ______________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

       2/
6. Дадените броеви запиши ги со зборови: 4, 6, 9, 11, 17 и 20.
   4 - _____________, 6 - _____________,  9 - ______________, 
  11 - ____________________, 17 - ___________________, 20 - ____________________

             2/
7. Еден ред од песната се вика ___________, а строфа е _________________________
   ________________________________________________________________________
   ________________________________________________________________________
                                                                                                                                                             2/ 
8. Од дадените зборови состави реченици:
а) ученик во Јас второ сум одделение.   _________________________________________________
__________________________________________________________________________________.
б) другарка. е мојата Маре најдобра  ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________.
в) живеам градот Јас во Делчево. ____________________________________________________
_______________________________________________________________________________.3/
9. Поправи ги грешките во реченицата.
а)  елена отиде на планината голак     
б)  вчера стефан ја посети реката брегалница  
в) бојан, иван и симе се верни другари  
                                                                                                                                                                3/
10. Басна е _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 2/
Вкупно поени:  25          Освоени поени:_____
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                                Темата е успешно и целосно совладана! Браво!
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                         Солидно е усвоена темата , но поцелосно да учиш!  
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·                Темата е д                                                                              Темата е делумно усвоена,  можеш и подобро! 

·                                                                                                                                     
·            Малку знеш, 


              Малку знаеш, потруди се повеќе
·                те
·               Темата                                        
            
Темата не е совладана

     Наставник:____________
 


                            
Родител:______________
15 - 19





10 -14





5 - 9





0 - 4





20 - 25








